各 位 2024 年 8 月 8 日

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

株式会社コンテンツモンスター

大型 K-POP イベントの複数開催を機に「推しパス」を単体サービスへ移行

～合計 12 万人規模の大型 K-POP イベントにおける会員優先チケット枠を用意、

サービスリニューアルとともに今期第１弾の「推しパス」加入促進を展開します～

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド（以下「当社」、本社：東京都港区、代表取締役会長

兼 社長：瓜生 憲）の子会社である株式会社コンテンツモンスター（以下「コンテンツモンスタ

ー」、本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 COO チェ・ジョンファン）は、 “推し活”を支援す

る会員向けサービス「推しパス」について、コンテンツモンスター独自開催予定の Kstyle

PARTY に加え、大型 K-POP イベントの国内複数開催権を獲得したことに伴い、K-POP ファン

の利便性向上及び加入者拡大の観点から、「ライブドアモバイル」契約不要の単体サービスへ移

行するとともに、サービスを大幅リニューアルいたしますので、お知らせします。また、今年度

開催予定の 3 つの大型 K-POP イベントにおいて、「推しパス」会員優先チケット販売枠を用意

し、8 月 16 日より今期第 1 弾となる「推しパス」会員向け優先チケット先行販売を開始いたし

ますので併せてお知らせします。

これまで、「推しパス」につきましては、グループ内の他のメディア事業のマネタイズポイン

トとの接点を優先し、「ライブドアモバイル」加入者向けのオプションサービスとしておりまし

た。この度、コンテンツモンスターにおいて、K-POP の世界的イベント「Golden Wave」、韓

国最大級の音楽授賞式「Golden Disc Awards」の国内開催権を獲得し、今後開催予定の自社イベ

ントである「Kstyle PARTY」と合わせ 12 万人規模の観客動員の見込める大型ライブイベントに

ついて、「推しパス」会員向けの優先かつ限定チケット販売枠を用意したことを踏まえ、加入者

の利便性と一層の会員獲得を目的に、「ライブドアモバイル」契約不要の単体サービスに移行し

ます。同時に「推しパス」サービスをリニューアルし、さらに高付加価値な会員限定サービスの

提供を開始します。単体サービスはコンテンツモンスターによる「推しパス」専用サイト

（https://www.osipass.jp/）で本日より受付を開始するとともに、既存の「ライブドアモバイ

ル」加入者向けのオプションサービスは本年 9 月末日をもって終了させていただきます。既存加

入者様につきましては、単体サービス移行に関するご案内を別途ご連絡いたします。

「Golden Wave」「Golden Disc Awards」「Kstyle PARTY」と、１年で３回もの大規模 K-

POPイベントの優先かつ限定チケット先行販売を行う会員サービスは他に類を見ず、グループの

株式会社ライブドアが運営する、月間利用者 600 万人規模を有する国内最大級の韓国エンターテ

インメント情報メディア「Kstyle」の運営実績や本年 2 月の「Kstyle PARTY 2024」の開催実績

を有する当社グループならではの高付加価値ユーザーサービスを K-POP ファンの皆様にお届け

します。まずは本年 8 月 12 日（月）に「Golden Wave in Tokyo」出演アーティスト第１弾の発

表、8 月 16 日（金）に「推しパス」会員向けの先行チケット販売を開始いたします。また、

「Golden Wave in Tokyo」につきましては、「推しパス」先行チケット購入者向けにアップグレ

ードチケット（ステージ周りのプレミアムチケット）を抽選で販売予定です。さらに会員限定コ

ンテンツ配信や会員限定アイテム・グッズ販売を始めとする各種会員限定サービスを提供し、

「推しパス」会員の皆様の満足度向上と加入者拡大を図ってまいります。

■「推しパス」単体サービスについて

月額料金：1,540 円（税込）（注）

加入方法：専用サイト（https://www.osipass.jp/）より申込

支払方法：クレジットカード

会員特典（予定を含む）：

1 K-POP イベント等の先行チケット購入

2 会員限定のアップグレードチケット抽選

3 契約期間や友達紹介数等に応じたチケット当選確率アップ

4 アーティストインタビュー等会員限定コンテンツ視聴

5 サイン入りグッズ等会員限定アイテム・グッズ購入権

6 アワード等の投票権や投票数増加権

7 推しパスユーザー限定 Meet&Greet 参加抽選権

8 その他、レッドカーペットイベント参加、舞台裏訪問、リハーサル参観等の会員限定サービ

スについても調整中で、決定次第発表予定

（注）これまでの「ライブドアモバイル」のオプションサービスとして契約した場合はモバイル料金と合わせて

2,420 円（税込）～

■「Golden Wave in Tokyo」について

開催日時：2024 年 10 月 12 日（土）・13 日（日）

開催場所：東京武蔵野の森総合スポーツプラザ

韓国で最も注目される音楽フェスティバル。韓国のトップアーティスト全 16 チームとスペシ

https://www.osipass.jp/
https://www.osipass.jp/

ャル MC が集結し、最高のパフォーマンスを披露します。「Golden Disc Awards」と「百想芸

術大賞」の主催者が認める最高のエンターテインメントが繰り広げられ、音楽ファンにとっては

見逃せないイベントです。

■「Golden Disc Awards」について

開催日時：2025 年 1 月 4 日（土）・5 日（日）

開催場所：みずほ PayPay ドーム福岡

「Golden Disc Awards」は、『韓国のグラミー賞』とも言われ、今回で 39 回目を迎える歴史

のある韓国音楽業界で最大級の音楽アワードで、今年活躍した K-POP スターが一堂に会する特

別なイベントです。前回はインドネシアのジャカルタで本年１月に開催され、BOYNEXTDOOR、

ENHYPEN 、 IVE 、 LE SSERAFIM 、 NewJeans 、 SEVENTEEN 、 STAYC 、 Stray Kids 、

TOMORROW X TOGETHER、ZEROBASEONE といった大人気グループが次々とステージに登場

して圧巻のパフォーマンスを披露。大観衆で埋まったジャカルタ国際スタジアムを大いに熱狂さ

せました。

■株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイドについて（https://minkabu.co.jp/）

当社は、メディア事業・ソリューション事業の企業成長の両輪として事業を推進しております。

メディア事業において 1 億人規模の月間利用者数を、またソリューション事業においては 400 社

を超える国内外金融機関のクライアントベースといったそれぞれの顧客基盤に向け、持株会社体

制のもと、メディア事業を統括する株式会社ライブドア、ソリューション事業を統括する株式会

社ミンカブソリューションサービシーズを通じ、AI・ブロックチェーン・NFT といった最新の

Web3 技術も含め、新たなユーザー体験を実現するメディアサービスや、顧客課題の解決に資す

るソリューションサービス等、高付加価値なサービス提供を行っております。

社名         ： 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

所在地         ： 東京都港区東新橋一丁目９番１号

設立         ：  2006 年 7 月 7 日

代表取締役会長 兼 社長  ：  瓜生 憲

事業内容         ：  メディア事業、ソリューション事業

グループ会社        ：  株式会社ライブドア

株式会社ミンカブソリューションサービシーズ

株式会社ミンカブアセットパートナーズ

株式会社ミンカブ Web3 ウォレット

株式会社シーソーゲーム

株式会社コンテンツモンスター

■株式会社コンテンツモンスターについて（https://contentsmonster.jp/）

当社は、「ライブドア」「MINKABU」「Kabutan（株探）」「Kstyle」「SOCCERKING」等

15 のメディアサイトを運営する株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイドの 100%子会社であり、

グループにおいてコンテンツ事業として、会員向けサービス（推しパス）事業並びに定期開催を

予定している大型 K-POP イベント「Kstyle PARTY」の運営に係る事業等を推進しております。

https://minkabu.co.jp/
https://contentsmonster.jp/

【報道関係お問い合わせ先】

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

TEL：03-6274-6490

E-MAIL：press@minkabu.co.jp

当グループのメディア事業が持つ 1 億人規模のユーザー接点と、メディア事業におけるマネタイ

ズエンジンとのシナジー拡大に向けて連携し、創造するコンテンツが生み出す価値向上を目指し

サービスを提供してまいります。

社名    ：  株式会社コンテンツモンスター

所在地    ：  東京都港区東新橋一丁目９番１号

設立    ：  2024 年 4 月 1 日

代表取締役会長 兼 CEO ：  瓜生 憲

代表取締役社長 兼 COO ：  チェ・ジョンファン

事業内容     ：  会員向けサービス（推しパス）事業、各種コンテンツ制作・

運営・流通事業等

■ミンカブグループの運営するメディア一覧

livedoor：https://www.livedoor.com/ ライブドアブログ：https://blog.livedoor.com/

ライブドアニュース：https://news.livedoor.com/ Kstyle：https://www.kstyle.com/

Peachy：https://news.livedoor.com/article/category/55/ livedoor Choice：https://www.livedoor.com/choice/

MINKABU（みんかぶ）：https://minkabu.jp/ Kabutan（株探）：https://kabutan.jp/

Kabutan（株探）米国株：https://us.kabutan.jp/ みんかぶ Choice：https://minkabu.co.jp/choice/

ALIS：https://alis.to/ 超 WORLD サッカー！：https://web.ultra-soccer.jp/

ライブドアグルメ：https://gourmet.livedoor.com/  SOCCERKING：https://www.soccer-king.jp/

BASEBALLKING：https://baseballking.jp/ BASKETBALLKING：https://basketballking.jp/

VOLLEYBALLKING：https://volleyballking.jp/

アスミチ： https://ath-michi.jp/

totoONE：https://www.totoone.jp/

https://www.livedoor.com/
https://blog.livedoor.com/
https://news.livedoor.com/
https://www.kstyle.com/
https://news.livedoor.com/article/category/55/
https://www.livedoor.com/choice/
https://minkabu.jp/
https://kabutan.jp/
https://us.kabutan.jp/
https://minkabu.co.jp/choice/
https://alis.to/
https://web.ultra-soccer.jp/
https://gourmet.livedoor.com/
https://www.soccer-king.jp/
https://baseballking.jp/
https://basketballking.jp/
https://volleyballking.jp/
https://ath-michi.jp/
https://www.totoone.jp/